
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Echt-Susteren houdende regels omtrent Mandaat, volmacht en machtiging

contractmanager(s) Midden-Limburg-Oost

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente……., ieder voor

zover het hun bevoegdheden betreft:

 

Gelet op:

- Gemeentewet, artikel 160, lid 1, onder e, ‘Aangaan privaatrechtelijke rechtshandeling van de

gemeente’;

- Gemeentewet, artikel 171, lid 1 en 2, ‘Vertegenwoordiging van de gemeente’;

- Algemene wet bestuursrecht, Afdeling 10.1.1 ‘Mandaat’;

- Burgerlijk wetboek, artikel 3:60 ‘Volmacht’ (zie bijlage 1 wettelijke bepalingen) en· gemeentelijke

bevoegdheidsregeling voor mandaat en volmacht;

- Jeugdwet;

- Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo);

- De gewijzigde (vanaf 1 juli 2016) Aanbestedingswet 2012.

Besluit:
De contractmanager Midden-Limburg-Oost en diens vervanger(s), zijnde de projectleider(s) Jeugd en

Wmo Midden-Limburg-Oost, mandaat, machtiging en volmacht te verlenen voor onderstaande taken

behorende bij de functie in relatie tot het aangaan van basis- en/of uitvoeringsovereenkomsten met

Wmo- en Jeugdhulpaanbieders:

1. Het beoordelen van aangeboden offertes in het kader van inkoop;

2. Het onderhandelen met aanbieders over tarieven van producten, mits dit binnen de vastgestelde

tariefgrenzen valt;

3. Het geven van reacties op vragen vanuit aanbieders en ketenpartners over een contract en daaraan

gerelateerde zaken;

4. Het (doen) verzenden van nieuwsberichten over onder meer algemene bepalingen uit het contract,

uitvoeringsgerichte afspraken en financiële rapportages aan aanbieders en ketenpartners;

5. Het formeel opvragen van informatie, waaronder jaarverslagen en productieverantwoordingen

bij aanbieders en ketenpartners zoals dat is vastgelegd in de overeenkomst;

6. Het maken van (individuele) afspraken met gecontracteerde partijen, in het belang van

jeugdigen/cliënten, mits dit binnen de gecontracteerde (tarief)afspraken valt en past binnen het

vastgesteld beleid;

7. Het maken van afspraken en het opstellen van addenda met gecontracteerde partijen over extra

voorwaarden en producten buiten de bestaande contracten, maar passend binnen het vastgesteld

beleid;

8. Het, in het belang van jeugdige, maken van afwijkende afspraken met aanbieders waaronder het

geven van het akkoord op buiten contractuele plaatsing voor Gespecialiseerde Jeugdhulp,

Gedwongen kader Jeugd en Crisishulp Jeugd, wanneer dit op grond van het woonplaatsbeginsel

noodzakelijk is;

9. Het afwijzen van facturen met betrekking tot geleverde zorg door niet-gecontracteerde aanbieders,

wanneer er geen afspraken gemaakt kunnen worden als bedoeld onder punt 8.

 

Dit besluit treedt onmiddellijk in werking na bekendmaking.

 

 

Aldus besloten te Echt op 24 september 2019.

College van burgemeester en wethouders gemeente Echt - Susteren

……………………………………

Drs. G.W.T. van Balkom

de secretaris

De burgemeester van de gemeente Echt - Susteren

……………………………

Nr. 246902

GEMEENTEBLAD 10 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren

Gemeenteblad 2019 nr. 246902 10 oktober 20191



Dr. J.W.M.M.J. Hessels

De burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 246902 10 oktober 20192


